Протокол № 471
заседания Правления

СРО АС «Гильдия проектировщиков Астраханской области»

г. Астрахань 12.04.2024г.

Место проведения заседания: г. Астрахань, ул. Ленина/Шелгунова, 23/20 (помещение
исполнительной дирекции СРО АС «ГПАО»).

Время проведения заседания: начало 9-00, окончание 9-45.

В заседании принимают участие:
Болонин К.С. -  председатель Правления СРО АС «ГПАО» (ООО «Инжгеопроект»),
члены Правления:
- Озерова Н.Л. (индивидуальный предприниматель),
- Прозоров А.Е. (ООО «АстраханьАрхПроект»),
- Борисов А.Н. (независимый член Правления)

Форма участия — фактическая явка. Из 6 членов Правления присутствуют 4.
Кворум имеется.

В заседании Правления также принимают участие генеральный директор СРО АС
«ГПАО» Кудрявцева С.П., заместители генерального директора Даниленко Е.И. и Штайц
В .И .

Председательствующий -  председатель Правления Болонин К.С. Секретарем для
ведения протокола и подсчета голосов избрана Штайц В.И.

Повестка дня:

1. О рассмотрении заявления ООО Архитектурно-проектное бюро «ИД» о внесении
изменений в единый Реестр сведений о членах СРО АС «ГПАО» и их обязательствах.

2. Об отмене решения Правления от 04.04.2024г. (протокол № 470) о проведении
внеплановой контрольной проверки ООО «Строй».

По первому вопросу:

СЛУШАЛИ:
- генерального директора СРО АС «ГПАО» Кудрявцеву С.П., о поступившем

заявлении от члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью
Архитектурно-проектное бюро «ИД» (ИНН 3015090323) о получении права
осуществлять работы по подготовке проектной документации, стоимость которых по
одному договору не превышает 50 млн. рублей (второй уровень ответственности).

Исполнительной дирекцией проведена проверка поступивших от ООО
Архитектурно-проектное бюро «ИД» документов, установившая их соответствие
законодательству РФ и внутренним документам СРО АС «ГПАО». С учетом изменения
имеющегося у ООО Архитектурно-проектного бюро «ИД» уровня ответственности с
первого на второй, ООО Архитектурно-проектное бюро «ИД» в полном объеме произвело
соответствующую доплату взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, и

1

предоставило дополнительное соглашение к договору страхования гражданской
ответственности, которая может наступить вследствие недостатков работ по подготовке
проектной документации, с учетом увеличения страховой суммы.

РЕШИЛИ:

Предоставить Обществу с ограниченной ответственностью Архитектурно-проектное
бюро «ИД» (ИНН 3015090323) право осуществлять работы по подготовке проектной
документации, стоимость которых по одному договору не превышает 50 млн. рублей
(второй уровень ответственности).

Голосовали:
«за» - 4 чел., «против» - 0, «воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

По второму вопросу:

СЛУШАЛИ:
- генерального директора СРО АС «ГПАО» Кудрявцеву С.П., которая информировала

о полученном 10.04.2024г. Отчете за 2023 год от ООО «Строй», из-за непредставления
которого на предыдущем заседании Правления Ассоциации 04.04.2024г. (протокол № 470)
было принято решение о проведении внеплановой контрольной проверки ООО «Строй» для
последующего возбуждения дисциплинарного производства.

После обмена мнениями
РЕШИЛИ:

Отменить принятое Правлением 04.04.2024г. (протокол № 470) решение о
проведении внеплановой контрольной проверки ООО «Строй» в связи с устранением
нарушения.

Голосовали:
«за» - 4 чел., «против» - 0, «воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

Председатель Правления

Секретарь заседания Правления

К.С.Болонин

В.И.Штайц

2